
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Amministrazione centrale 

Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Settore Dottorati, Assegni e Borse di Ricerca 

 

 

D.R. Rep. n. 1295/2023 - Prot. n. 117880 Allegati 0 

del 31/10/2023 

Anno 2023 Tit. III Cl. 6 Fasc. 15 Sottofasc. 3 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.R. Rep. n. 1230/2023 del 18/10/2023, pubblicato in pari data, con il quale sono stati approvati 

gli atti e dichiarati i vincitori del concorso di ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in 

Ingegneria e scienze dell'informazione- XXXIX ciclo – di durata triennale, per n. 22 posti di 

cui:  

• n. 6 posti con borsa finanziata dall’Università degli Studi dell’Aquila; 

• n. 1 posto con borsa finanziata ai sensi del DM 118/2023, Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.4 del PNRR – “Transizioni digitali e ambientali” - CUP – E11I23000040001; 

• n. 4 posti con borsa finanziata ai sensi del DM 118/2023, Missione 4, Componente 1, 

Investimento 4.1 del PNRR – “Dottorati per la Pubblica Amministrazione” - CUP - 

E11I23000170001; 

• n. 3 posti con borsa finanziata ai sensi del DM 118/2023, Missione 4, Componente 1, 

Investimento 4.1 del PNRR – “Ricerca PNRR” - CUP - E11I23000100001; 

• n. 5 posti con borsa finanziata ai sensi del DM 117/2023, Missione 4, Componente 2, 

Investimento 3.3 del PNRR – “Dottorati innovativi che rispondono ai fabbisogni di 

innovazione delle imprese” – CUP E11I23000230008; 

• n. 1 posto con borsa finanziata da CINECA (Consorzio Interuniversitario); 

• n. 2 posti senza borsa di studio;  

PRESO ATTO che i candidati collocati al primo, secondo e sesto posto nella graduatoria di merito, 

vincitori di borsa finanziata dall’Università degli Studi dell’Aquila, hanno regolarizzato 

l’immatricolazione al corso rinunciando al godimento della borsa; 

PRESO ATTO che, a seguito dello scorrimento per l’assegnazione delle predette tre borse finanziate 

dall’Ateneo: 

- la candidata collocata al settimo posto nella graduatoria di merito, già vincitrice di posto 

senza borsa, ha rinunciato al godimento della borsa finanziata dall’Ateneo; 

- il candidato collocato al nono posto nella graduatoria di merito, già vincitore di posto senza 

borsa, ha rinunciato all’immatricolazione al corso; 

- il candidato collocato al decimo posto nella graduatoria di merito ha accettato il posto con 

borsa; 

PRESO ATTO che la candidata collocata al quinto posto nella graduatoria di merito ha rinunciato 

all'immatricolazione al corso; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di certificazione relativa al titolo di laurea posseduto e la 

documentazione presentata dai vincitori ai fini della regolarizzazione dell’immatricolazione al 

corso di Dottorato di Ricerca per l’a.a. 2023/2024; 

DECRETA 

ART. 1 

Sono ammessi al corso di Dottorato di Ricerca in Ingegneria e scienze dell'informazione - XXXIX ciclo 

- a.a. 2023/2024, i seguenti dottori: 

 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Amministrazione centrale 

Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Settore Dottorati, Assegni e Borse di Ricerca 

 

 

1. Dott. DI SANTO Alessio 

2. Dott. DI LEONARDO Lino 

3. Dott.ssa ROMANO Chiara 

4. Dott. GIORDANO Marco 

5. Dott.ssa IOANNUCCI Valeria 

6. Dott.ssa GALASSI Alessandra 

7. Dott. RIDOLFI Giorgio 

8. Dott. GIACOMELLI Stefano 

9. Dott. GALASSI Alberto 

10. Dott. MARTUSCIELLO Federico 

11. Dott. ARSHAD Umer 

12. Dott. ULLAH Habib 

13. Dott. KHAN Muhammad Waheed 

 

 

ART. 2 

Risultano beneficiari della borsa di studio finanziata dall’Università degli Studi dell’Aquila i seguenti 

dottori: 

1. Dott.ssa ROMANO Chiara  (vincitrice borsa UNIVAQ) 

2. Dott. RIDOLFI Giorgio  (vincitore borsa UNIVAQ) 

 

ART. 3 

Risulta beneficiario della borsa finanziata ai sensi del DM 118/2023, Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.4 del PNRR - “Transizioni digitali e ambientali” - CUP – E11I23000040001: 

Dott. MARTUSCIELLO Federico 

 

ART. 4 

Risultano beneficiari delle n. 4 borse finanziate ai sensi del DM 118/2023, Missione 4, Componente 1, 

Investimento 4.1 - “Dottorati per la Pubblica Amministrazione” - CUP E11I23000170001: 

Dott.ssa GALASSI Alessandra  (vincitrice borsa M4C1 – Inv. 4.1 – PA – tematica 4) 

 

ART. 5 

Risultano beneficiari delle n. 3 borse finanziate ai sensi del DM 118/2023, Missione 4, Componente 1, 

Investimento 4.1 del PNRR – “Ricerca PNRR” - CUP - E11I23000100001: 

Dott. ULLAH Habib   (vincitore borsa M4C1 – Inv. 4.1 – PNRR – tematica 1) 

Dott.  KHAN Muhammad Waheed (vincitore borsa M4C1 – Inv. 4.1 – PNRR – tematica 2) 

Dott.  GIACOMELLI Stefano  (vincitore borsa M4C1 – Inv. 4.1 – PNRR – tematica 3) 

 

ART. 6 

Risulta beneficiario della borsa finanziata ai sensi del DM 117/2023, M4C2 - Inv. 3.3 - “Dottorati 

innovativi che rispondono ai fabbisogni di innovazione delle imprese” – CUP E11I23000230008: 

Dott. GALASSI Alberto   (vincitore borsa M4C2 – Inv. 3.3 – tematica 3) 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Amministrazione centrale 

Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Settore Dottorati, Assegni e Borse di Ricerca 

 

 

 

ART. 7 

Risulta beneficiario della borsa finanziata da CINECA (Consorzio Interuniversitario) nell’ambito dello 

Spoke 1 - Future HPC– del programma di ricerca CN00000013 Centro Nazionale “National Centre for 

HPC, Big Data and Quantum Computing” – NextGeneratioEU - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

M4C2 - Inv. 1.4 - CUP D56G22000380006: 

 

Dott. ARSHAD Umer 

 

ART. 8 

Si rinvia ad un provvedimento successivo per la copertura dei restanti posti. 

 

 

L’Aquila, 31/10/2023 

IL RETTORE 

f.to Prof. Edoardo Alesse 

 

 
 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento 

originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Dottorati, Assegni e Borse di Ricerca 

Palazzo Camponeschi - Piazza Santa Margherita, 2 – 67100 L’Aquila - e-mail dot@strutture.univaq.it – fax 0862/431214 

Responsabile del Settore: Rossana Rotondi – tel. 0862/432032 

Per eventuali informazioni rivolgersi a: Simonetta Ricciardi – 0862/432055 - Veronica Tomei – tel. 0862/432704 – Valeria Gentile – tel. 0862/432061 

mailto:dot@strutture.univaq.it

